Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores

Rua Fridholdo Fischer, 567 – Fone/Fax: (54) 3338-1264 – CEP 99.350-000

e-mail: camaramunvg@gmail.com – assessoriadolegislativovg@gmail.com

site: www.cmvictorgraeff.com.br

MOÇÃO Nº 006/2022.

Ementa: “MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do casal ADÃO ALVORI

RODRIGUES DOS SANTOS e PALOMA IASMIN SIPP LAPPE, ocorrido no dia 25 de

junho de 2022”.

Os Vereadores ADRIANO R. MATTGE (MDB), ILVÂNIA EUNICE WENTZ

(PP), LUCIANO DREHMER (PP), MARCIO P. DA SILVA (MDB) e NILVO ROYER (MDB),

vêm requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora, que a presente

MOÇÃO DE PESAR seja encaminhada aos familiares do casal ADÃO A. R. DOS

SANTOS e PALOMA I. S. LAPPE.

MOÇÃO DE PESAR

Familiares e amigos, o momento é difícil e inexplicável, depois de

perdermos alguém que amamos, há sempre uma dor forte que invade nosso

coração, mas, a certeza é que Deus existe e, somente ele dará o conforto

necessário para o prosseguimento do dia-a-dia.

O falecimento do jovem casal ADÃO e PALOMA, entristece toda a

comunidade Victorense, e embora palavras não apaguem o sofrimento, prestamos

esta homenagem, apresentando publicamente nossas condolências, desejando

força aos familiares e amigos para enfrentar esse momento difícil.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, em 27 de junho de 2022.

____________________________

ADRIANO R. MATTGE
Vereador – MDB

____________________________

ILVÂNIA EUNICE WENTZ
Vereadora – PP

_____________________
LUCIANO DREHMER

Vereador – PP

______________________
MARCIO P. DA SILVA

Vereador – MDB

____________________
NILVO ROYER

Vereador – MDB

mailto:camaramunvg@gmail.com
http://www.cmvictorgraeff.com.br/